



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Tianguá – CE, na qualidade de Ordenadora de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A RESIDENCIA INCLUSIVA E CELULARES PARA OS DEMAIS EQUIPAMENTOS, PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PSB (CRAS I, CRAS II E CRAS III – CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, SCFV- SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS), PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL- PSE (CREAS – CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, ABRIGO MUNICIPAL E RESIDÊNCIA INCLUSIVA) E IGD, NANA, TODOS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ- CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital, através de PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 01/2023-SETAS, vem HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 01/2023-SETAS, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Secretária de Educação do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.**

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

01 – BEZERRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, Rua Zeferino Ferreira, 515, bairro Cruzeiro, Tianguá - CE CNPJ: 42.875.326/0001-02, por intermédio de seu representante legal, o (a) Sr. FELIPE BEZERRA LOPES portador (a) carteira de identidade N° 2009098057850 e CPF: 603.750.103-35 – (88)9609-0744 – bezerracomercioservi@gmail.com

**ITEM 01 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	ESTIMADO	
					VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Forno de Micro-ondas com Menu Uso Fácil – 32L	Unid.	ELETROLUX	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00

**ITEM 04 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	ESTIMADO	
					VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	Celular Smartphone 5G 128GB Tela 6.5" Dual Chip 8GB RAM Câmera Quádrupla + Selfie 32MP.	Unid.	SAMSUNG	15	R\$ 1.932,00	R\$ 28.980,00

**ITEM 06 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	ESTIMADO	
					VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	Guarda Roupa 3 Portas -Produzido em MDP (Padrão BP).	Unid.	YESCASA	3	R\$ 767,00	R\$ 2.301,00





ITEM 11 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	ESTIMADO	VALOR TOTAL
					VALOR UNIT	
11	Cama box solteiro : conjunto de cama box solteiro com colchão de espuma	Unid.	ORTOBOM	6	R\$ 574,00	R\$ 3.444,00

ITEM 12 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	ESTIMADO	VALOR TOTAL
					VALOR UNIT	
12	Fogão de 06 bocas - Acabamento interno e externo de vidro e alumínio - Frequência de rede - Luz no forno - Acendimento automático - Puxador argo e robusto em alumínio escovado - Forno autolimpante - Pés altos e rob	Unid.	ESMALTEC	4	R\$ 1.096,00	R\$ 4.384,00

VALOR TOTAL: 39.759,00 (trinta e nove mil e setecentos e cinquenta e nove reais).

02 - R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 02.268.603/0001-02, RUA DEPUTADO MANOEL FRANCISCO, 707, Centro - Tianguá-CE, (88) 3671.2482. 9.9718 8504, Email: rgmoreira@hotmail.com.br, ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA, inscrita no CPF: 834.079.953-34

ITEM 02 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	P. INF. SUAS	QTD	MARCA	ESTIMADO	VALOR TOTAL
						VALOR UNIT	
2	Geladeira duplex com refrigerador de 334litros. Consumo aproximado de energia: 44K Wh/mês.	Unid.		2	CONSUL	R\$ 2.545,00	R\$ 5.090,00

ITEM 03 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	P. INF. SUAS	QTD	MARCA	ESTIMADO	VALOR TOTAL
						VALOR UNIT	





3	Lavadora de roupas, capacidade para 15kg de roupas secas.	Unid.		1	ELETROLUX	R\$ 2.343,00	R\$ 2.343,00
---	---	-------	--	---	-----------	--------------	--------------

**ITEM 05 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	P. INF. SUAS	QTD	MARCA	ESTIMADO	
						VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	Sanduicheira elétrica 220w sanduicheira estilo Grill para preparo de sanduiches e carnes.	Unid.		2	AMWOX	R\$ 142,00	R\$ 284,00

**ITEM 07 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	P. INF. SUAS	QTD	MARCA	ESTIMADO	
						VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7	Cômoda em madeira maciça (mogno) com 5 gavetas, medidas: 90 cm largura x 50 cm profundidade x 83 cm de altura	Unid.		5	SAVANA	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00

**ITEM 09 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	P. INF. SUAS	QTD	MARCA	ESTIMADO	
						VALOR UNIT	VALOR TOTAL
9	Tábua passar roupa - tábua de passar roupa, 124 x 40 cm com suporte para cabides integrados no passa ferro.	Unid.		2	CLASSIC	R\$ 115,00	R\$ 230,00

**VALOR TOTAL: 12.447,00 (doze mil quatrocentos e quarenta e sete reais).**

**03 – FRANCISCO NELSON C MAIA FILHO - ME / SHOPPING MED** CNPJ: 43.556.491/0001-64 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 070263086 R. FRANCISCO LIMA DA SILVA, 861 - BAIRRO: JANGURUSSU - FORTALEZA/CE - CEP: 60.855-150 - FONE: (85) 99790-4396 E-MAIL: [shoppingmed17@gmail.com](mailto:shoppingmed17@gmail.com) - FRANCISCO NELSON C MAIA FILHO CPF: 013.441.483-79

**ITEM 08 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	ESTIMADO	
					VALOR UNIT	VALOR TOTAL
8	Mesa de 8 lugares- conjunto de mesa, sendo composto por uma mesa com estrutura em aço e tampo em MDP	Unid.	MAP MÓVEIS	2	R\$ 2.160,00	R\$ 4.320,00



ITEM 10 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	ESTIMADO	VALOR TOTAL
					VALOR UNIT	
10	Câmera: multi HD com inflavermelho 11 e 20 com resolução megapixels em alta definição possui ângulo de 97 grau ideal para monitorar ambientes amplos e garante maior abertura na imagem	Unid.	INTELBRAS	18	R\$ 318,00	R\$ 5.724,00

**VALOR TOTAL:** 10.044,00 (dez mil quarenta e quatro reais).

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO:** R\$ 62.250,00 (sessenta e dois mil e duzentos e cinquenta reais).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se. Incorpore-se aos autos. Registre-se nos Portais de Transparência Ativa.

Fica desde logo a CPL autorizada a proceder a notificação da adjudicatária para assinatura de contrato.

Após formalização do contrato, seja o extrato elaborado, publicado e a avença remetida ao Setor Contábil para providências cabíveis, conforme a Lei 4.320/64.

Tianguá-CE, 17 de M ARÇO de 2023

**EMANUELA DE AGUIAR FREITAS**  
SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL